
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Irina Blažková
Identifikační číslo studenta: 98022128

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 703842

Název práce: Postavení a role základních škol při nemocnicích
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D.
Oponent(i): PaedDr. Jaroslava Zemková, Ph.D.
Datum obhajoby: 18.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka vymezila téma své bakalářské práce zaměřené na
postavení a roli základních škol při nemocnicích. Teoretická část se
soustředí na legislativní ukotvení těchto škol, výchovně-vzdělávací
proces a roli základních škol v nemocničním prostředí. Empirická
část byla řešena kvalitativním výzkumem pomocí
polostrukturovaných rozhovorů. Data byla analyzována pomocí
metody zakotvené teorie a kategorizována do čtyř hlavních témat:
výchovně-vzdělávací proces, návrat do běžného prostředí,
komunikace se zdravotnickým personálem a problémy nemocničních
škol. Studentka se zaměřila na klíčové aspekty fungování těchto škol,
včetně vztahů mezi pedagogy a zdravotníky, které se ukázaly jako
problematické. Výzkum ukázal, že nemocniční školy mají zvláštní
význam zejména na odděleních dětské psychiatrie. Komise byla
seznámena s posudky vedoucího a oponenta práce. Autorka popsala
paradigmatický model vycházející z provedeného šetření. Studentka
bakalářskou práci obhájila. Všichni členové komise hlasovali o
výsledku a shodli se na hodnocení: výborně.

1 258597 - Irina Blažková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Mužáková Monika, doc. PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Němec Zbyněk, doc. PhDr., Ph.D. ............................

 Kadrnožková Monika, PhDr., Ph.D. ............................

 Tirpák Jan, PhDr. PaedDr. Ing., Ph.D., MBA ............................

 Valešová Malecová Barbara, Mgr., Ph.D. ............................

2 258597 - Irina Blažková


